令和２年 ５月 ８日

保護者 様

みやき町立三根東小学校

校   長 中村 美枝子

地区別分散登校と学校再開について

晩春の候、保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動にご協力・ご

支援いただき、特に新型コロナ感染拡大防止については、ご配慮・ご理解いただいておりますこと、心より

感謝申し上げます。

 さて、みやき町では、臨時休校期間が 5 月 13 日まで延長され、14 日から学校を再開することとなりま

した。14 日からの学校再開に向け、新型コロナ感染防止に向けた子どもへの指導やこれからの学習課題の

確認、学校生活への円滑なリズムを取り戻させるために、下記日程及び地区での分散登校を行います。

なお、学校における新型コロナ感染拡大防止対策やご家庭で配慮いただきたいことについてもご一読い

ただき、登校に関わる準備や登下校についてご理解・ご配慮の程、よろしくお願いいたします。

１ 5月 11日・12日の分散登校について

(1) 日時 ５月 11日(月)・12日(火)のいずれか 1日に登校（13日は、臨時休校）

８時 15分：始業、11時 30分：下校完了

 (2) 登校する地区割

  〇A グループ 本分・東分・土井内・浜田・納江 → 11日(月)登校

〇B グループ 田島・田中・西分・南島・持丸・坂口・土井外 → 12日(火)登校

 (3) 持ってくるもの

   ① 臨時休校中の課題や提出物

  ② １・２年生 ⇒ 国語、算数、生活科の準備   ３年生以上 ⇒  国語、算数の準備

２ 学校における新型コロナ感染拡大防止対策について

①校舎内の窓等は２方向をあけ換気をし、やむを得ず窓をしめる場合は、加湿器２台を使用します。

②活動後の手洗いを徹底させます。（手をふくハンカチ等を持たせてください。）

③各教室に消毒液を設置し、多くの子どもが触る物・場所については、アルコール消毒を行います。

④教室は隣の机、前後の机の間隔を最大限とって学習します。

⑤教室では、対面で話し合う場面等、感染リスクが高くなるような場面は作りません。

⑥登下校は、交通事故防止の観点から、密集・密接を避け、地区別登下校を行います。

３ 分散登校や学校再開に伴い、ご配慮いただきたいこと

①登校前に必ずお子さんの検温、風邪症状の確認を行っていただき、検温表にご記入ください。軽い症状

であっても学校に報告いただき、登校を控えてください。

②登校するときは、必ずマスクを着用させてください。

③登校班での集合時は、密集を避けて集まり、間隔をとり１列で登校させてください。

※ 登下校については、地区代議員の方を中心に、保護者・サポーター隊の方によるご指導をよろしく

 お願いします。

４ その他

 ①5月 11日～13日は、児童クラブ及び学校受入はこれまで同様に行います。昼食は持参させてください。

②感染への不安があり登校を見合わせられる場合は、学校までご連絡ください。欠席扱いとなりません。

③同居のご家族が症状疑いで病院等受診をされた場合は、必ず学校までご連絡ください。